第４９５９号 令和３年９月９日

発  行  所
北九州市小倉北区城内１番１号

北 九 州 市 役 所

目        次

◇ 規  則 ページ

○ 北九州市国民健康保険条例施行規則の一部を改正する規則【保健福祉

局健康医療部保険年金課】 ３

◇ 告  示

○ 難病の患者に対する医療等に関する法律の規定による指定医療機関の

指定【保健福祉局総務部難病相談支援センター】 ４

○ 指定地域密着型サービス事業者の指定【保健福祉局地域福祉部介護保

険課】 ５

1

          本号で公布された条例等のあらまし

2

 北九州市国民健康保険条例施行規則の一部を改正する規則をここに公布する

。

  令和３年９月９日

北九州市長 北 橋 健 治

北九州市規則第４３号

   北九州市国民健康保険条例施行規則の一部を改正する規則

 北九州市国民健康保険条例施行規則（昭和４３年北九州市規則第４１号）の

一部を次のように改正する。

 第１条第１項第２号本文中「保険給付」の次に「（高額療養費及び高額介護

合算療養費の支給を除く。）」を加える。

   付 則

 この規則は、令和３年１０月１４日から施行する。

3

北九州市告示第３２４号

 難病の患者に対する医療等に関する法律（平成２６年法律第５０号）第１４

条第１項の規定により指定医療機関の指定をしたので、同法第２４条第１号の

規定により次のとおり告示する。

  令和３年９月９日

北九州市長 北 橋 健 治

１ 薬局

指定医療機関の名

称

指定医療機関の所在地 指定年月日

サンキュー薬局穴

生店

北九州市八幡西区鷹の巣一丁目６

番２４号

令和３年９月 1

日

２ 訪問看護ステーション

指定医療機関の名

称

指定医療機関の所在地 指定年月日

訪問看護ステーシ

ョンなでしこ

北九州市八幡東区宮の町一丁目２

番２０号

令和３年９月１

日

4

北九州市告示第３２５号

 介護保険法（平成９年法律第１２３号）第７８条の２第１項の規定により、

指定地域密着型サービス事業者を指定したので、同法第７８条の１１第１号の

規定により次のとおり告示する。

  令和３年９月９日

北九州市長 北 橋 健 治

地域密着型通所介護

事業所番号 事業所の名称 事業所の所在地 事業者の名称 指定年月

日

４０９０３

００１７１

樹楽 福柳木 北九州市戸畑区

福柳木二丁目１

０番３２号

合同会社リア

ン

令和３年

９月１日

5